Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032400090

90

Nº 56, quarta-feira, 24 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato CDRJ Nº 08/2021. Processo Administrativo nº 50905.003665/2020-
10 decorrente do Pregão Eletrônico nº 30/2020. Contratante: COMPANHIA DOCAS DO RIO
DE JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ sob o nº 42.266.890/0001-28. Contratada: GRI KOLETA
- GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS INDUSTRIAIS S.A., inscrita no CNPJ sob o nº
04.517.241/0001-63. Objeto: "Prestação dos serviços de coleta, transporte e destinação
final dos resíduos não perigosos Classe II, segundo a NBR 10004, gerados nas áreas
administravas do Porto do Rio de Janeiro, na Sede da SUPRIO (Av. Rodrigues Alves, 20), na
Sede da Guarda Portuária (Av. Binário) e no Porto de Itaguaí, provenientes de sua
administração incluindo os resíduos originários de capina, poda de árvores e entulhos das
áreas não arrendadas". Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 10.024/2019,
9.507/2018, 8.945/2016 e 3.555/2000, Lei Complementar nº 123/2006, Instrução
Normativa SEGES/MP nº 05/2017 e Lei nº 13.303/2016. Autorizado em 12/02/2021 na
2452ª Reunião da Diretoria-Executiva (DIREXE) da CDRJ. Valor deste Contrato: R$
227.661,30 (duzentos e vinte e sete mil, seiscentos e sessenta e um reais e trinta
centavos). Reservas Orçamentárias: 385 e 403/2021. Rubrica Orçamentária: 425902 -
Serviço de Coleta de Lixo. Assina pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de
Magalhães Laranjeira, e pela GRI KOLETA - GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS INDUSTRIAIS
S.A. seu Diretor, Kaito Pablo Bueno. Prazo de vigência: 12 (doze) meses a contar da data
de sua assinatura. Data de assinatura: 22/03/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 399008

Nº Processo: 50905002846202011. Objeto: Prestação dos serviços de solução de outsorcing
de impressão, conforme Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
24/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, Nº 21 -
Centro, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/399008-5-00004-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 24/03/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/04/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GABRIEL RICHA OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/03/2021) 399008-39000-2021NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 974/2020
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte torna público que realizará o

referido Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, cujo objeto é o Registro de preços
visando uma futura e eventual aquisição de: Café tradicional e açúcar cristal, material
saneante, material de expediente, água mineral envasada e copos descartáveis para
água e café. O Edital encontra-se disponível nos sítios www.licitacoes-e.com.br e
portodemaceio@codern.com.br. O Acolhimento das Propostas terá início em
25/03/2021. A Abertura e a Disputa estão marcadas para o dia 12/04/2021, às
09hs00min e 10hs00min respectivamente, horário de Brasília/DF. Informações +55(84)
4005-5316 ou e-mail cpl@codern.com.br.

MANOEL ALVES NETO
Pregoeiro

Ministério da Justiça e Segurança Pública

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo n.º 08016.020886/2020-01. Termo de Doação DF (14061839). Doador A UNIÃO,
Por Intermédio do Ministério da Justiça e Segurança Pública - Departamento Penitenciário
Nacional e o Donatário Distrito Federal, Representado Pela Secretaria de Estado da
Administração Penitenciária. OBJETO: Doação de 34 (Trinta e Quatro) Escâner Corporal. O
Termo de Doação Foi Assinado Pelos Representantes: SRA. TÂNIA MARIA MATOS FERREIRA
FOGAÇA, Diretor(a)-Geral do Departamento Penitenciário Nacional, CPF Nº: 157.535.648-
10, e o SR. AGNALDO NOVATO CURADO FILHO, CPF nº 265.708.741-87, Nomeado Pelo At o
Governamental Decreto de 08 de Setembro de 2020 de 09 de Setembro de 2020,
Publicado no DODF Nº 171 de 09 de setembro de 2020.

POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA

INSTITUTO NACIONAL DE CRIMINALÍSTICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 200406

Nº Processo: 08201.000695/2019. Objeto: Contratação de serviços de Manutenção

Preventiva e corretiva para o quantitativo de um equipamento modelo Manipulador de

Líquidos Biomek NXp, de fabricação da empresa Beckman Coulter do Brasil Comércio

e Importação de Produtos de Laboratório Ltda., instalado no Laboratório de Genética

Forense (Laboratório de DNA) do Instituto Nacional de Criminalística (INC) da Polícia

Federal (PF), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste

instrumento.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 24/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das

14h00 às 17h59. Endereço: Setor de Areas Isoladas Sul - Quadra 07 - Lotes 9/10, -

BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200406-5-00002-2021. Entrega das

Propostas: a partir de 24/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das

Propostas: 12/04/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALAN DE OLIVEIRA LOPES

Diretor Técnico Científico

(SIASGnet - 23/03/2021) 200406-00001-2021NE800019

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA POLICIAL
COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 200342 - DTI/PF

Nº Processo: 08206.002265/2019-66.
Pregão Nº 2/2021. Contratante: DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORM.E INOVACA O.
Contratado: 02.434.797/0001-60 - FATTO CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA. Objeto:
Contratação de serviços continuados para contagem e aferição de pontos de função,
utilizando a metodologia do International Point Users Group - IFPUG - e, de forma
complementar, o Roteiro de Métricas da Polícia Federal, suportados por ferramenta de
software específica para a atividade de métricas, medidos e remunerados conforme
disposto no Termo de Referência e anexos.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 22/03/2021 a 22/03/2022. Valor Total: R$
1.128.655,44. Data de Assinatura: 22/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200342 - DTI/PF

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 08206.001287/2020-42.
Inexigibilidade. Nº 1/2020. Contratante: DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORM.E
INOVACAO. Contratado: 59.456.277/0003-38 - ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA. Objeto:
Alteração do item 01, da tabela constante no subitem 1.3, do contrato 06/2020-DTI/PF e
a inserção, no termo de contrato, dos termos contidos no subitem 1.5.1 do projeto básico,
a pedido da empresa contratada, tendo em vista a constatação da empresa que, para
realizar o atendimento dos 48 (quarenta e oito) meses de vigência do contrato haverá a
necessidade do fornecimento de um equipamento com maior capacidade de memória e
armazenamento de dados, mantidas as outras características, tais como a quantidade de
processamento contratada, o sistema operacional e os equipamentos de rede, sem ônus
para a administração pública, mantendo assim o mesmo valor do contrato. As referidas
alterações integrarão os termos do contrato 06/2020-DTI/PF , conforme descritas nos
subitens 1.1.1, 1.1.2 deste aditivo. Vigência: 31/08/2020 a 31/03/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 7.592.677,19. Data de Assinatura: 23/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/03/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00019/2020
Publicado no D.O de 2021-03-24, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$ 6.822,19.

Leia-se: Valor Total: R$ 6.822,23. Onde se lê: Vigência: 28/01/2021 a 28/01/2022. . Leia-se:
Vigência: 26/02/2021 a 26/02/2022. Onde se lê: Assinatura: 28/01/2021. . Leia-se:
Assinatura: 26/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/03/2021).

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
ACADEMIA NACIONAL DE POLÍCIA

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2021
Publicado no D.O de 2021-03-23, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

102.275,52. Leia-se: Valor Total: R$ 106.033,32.

(COMPRASNET 4.0 - 23/03/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 200382 - SR/PF/AM

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 08240.014049/2018-66.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO AM.
Contratado: 07.123.895/0001-09 - CENTRALLIMP LIMPEZA E SERVICOS LTDA. Objeto:
Repactuar e prorrogar a vigência do contrato nº 06/2019-sr/pf/am, o qual versa sobre a
prestação dos serviços de limpeza e conservação.. Vigência: 02/04/2021 a 01/04/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.194.790,25. Data de Assinatura: 22/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/03/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 200388

Nº Processo: 08310000279202172. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
materiais de consumo, incluindo materiais de processamento de dados, expediente, copa
e cozinha, higiene, laboratoriais, flâmulas e insígnias e gêneros alimentícios, para atender
as necessidades da Superintendência Regional de Polícia Federal no Maranhão. Total de
Itens Licitados: 26. Edital: 24/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Av Daniel de La Touche, Nº 4000 - Cohama., Cohama - São Luis/MA ou
https://www.gov.br/compras/edital/200388-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 24/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/04/2021
às 09h01 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANTONIO CARLOS COSTA
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/03/2021) 200388-00001-2021NE800037

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 200374 - SR/PF/MT

Nº Processo: 08320.001021/2021-74.

Dispensa Nº 3/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO

MT.

Contratado: 34.028.316/0016-90 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .

Objeto: Contratação de serviços de encomenda, na modalidade sedex e pac para

atender a sr/pf/mt e delegacias descentralizadas em mato grosso..

Fundamento Legal: . Vigência: 31/03/2021 a 31/03/2026. Valor Total: R$ 34.107,25.

Data de Assinatura: 19/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/03/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-24T03:39:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial